
Kupní smlouva

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a násl. zákona č. 89/2013 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Smlouva")

mezi smluvními stranami

Obchodní akademie Dušní

se sídlem Dušní 1083/7, Praha - Staré Město, 11000 

Zastoupený:

IČO:70837872 

zápis v obchodním rejstříku:

(dále jen „Kupující")

a

ŠUNTECH computer s.r.o.

Se sídlem/místem podnikání 

Zastoupený:

IČO:

DIČ:

zápis v obchodním rejstříku:

(dále jen „Prodávající")

(společně „smluvní strany")

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2013 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník") na základě vzájemné shody a v souladu se zadávacími 
podmínkami a podanou nabídkou na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Počítače 2019 - obchodní akademie 
Dušní" Smlouvu:

Československého exilu 2154/26, Praha 4, 14300

Petr Plíhal, jednatel

26738431

CZ26738431

Městský soude v Praze, oddíl C, vložka 90669

Článek I. Úvodní ustanovení a předmět Smlouvy

1. Kupující prohlašuje/že je právnickou osobou řádně založenou a vzniklou dle českého právního řádu, je oprávněn 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky z ní plynoucí.

2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněný k výkonu činnosti, jež je předmětem Smlouvy a je oprávněn Smlouvu uzavřít 
a řádně plnit závazky z ní plynoucí.

3. Prodávající prohlašuje, že plnění, které poskytuje Kupujícímu dle Smlouvy, není v nepoměru k plnění, které mu dle 
Smlouvy poskytuje Kupující. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy okolnosti a skutečnosti, které by zakládaly 
nepoměr vzájemných plnění.

4. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo 
k ní, a Kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu.

5. Odevzdáním věci se ve smyslu Smlouvy rozumí předání Předmětu koupě Prodávajícím Kupujícímu v místě plnění bez 
faktických a právních vad, v množství, jakosti a provedení dle Smlouvy a obecně závazných právních předpisů, a to 
včetně umístění a montáže Předmětu koupě. Odevzdání Předmětu koupě bude stvrzeno předávacím protokolem 
podepsaným oprávněným zástupcem Kupujícího.

Stránka 1 z 6



6. Prodávající na základě Smlouvy dodá Kupujícímu výpočetní techniku a další vybavení do multimediální učebny 
specifikovaný v příloze č. 1 Smlouvy (také jen „Předmět koupě"). Součástí předmětu koupě je též jeho umístění a 
montáž dle specifikace uvedené v příloze č. 1 Smlouvy. Předmět koupě musí být nový, nepoužitý, nepoškozený a plně 
funkční.

7. Smluvní strany konstatují, že pro smluvní vztah založený Smlouvou se nepoužije ust. § 2093 občanského zákoníku, tj. 
v případě dodání většího množství než stanoví Smlouva, nedochází převzetím přebytečného množství k uzavření 
kupní smlouvy ohledně přebytečného množství.

Článek II. Termín a místo plnění

1. Předmět koupě bude Kupujícímu dodán do 29.10.2019

2. Místem plnění je sídlo Kupujícího. Prodávající dodá Předmět koupě na své náklady a nebezpečí do místa plnění.

3. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě stvrzeného 
podpisem předávacího protokolu oprávněným zástupcem Kupujícího.

4. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě stvrzeného 
podpisem předávacího protokolu oprávněným zástupcem Kupujícího.

Článek III. Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednaly celkovou kupní cenu Předmětu koupě ve výši 193.197,- Kč bez DPH. Položkový rozpočet 
tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.

2. K ceně uvedené v odst. 1 bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.

3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a poplatky spojené s plněním předmětu Smlouvy, tj. zejména, nikoliv však 
výlučně, též náklady na dopravu Předmětu koupě do místa plnění, transportní pojištění, správní poplatky, obaly, 
umístění a montáž apod.

4. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu Předmětu koupě na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného Prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) po řádném dodání Předmětu 
koupě stvrzeném podpisem předávacího protokolu oprávněným zástupcem Kupujícího.

5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně konstatují, že nárok Prodávajícího na úhradu kupní ceny vzniká 
předáním řádně dodaného Předmětu koupě Kupujícímu v místě plnění.

6. Daňový doklad musí splňovat veškeré zákonné náležitosti a dále musí obsahovat:

• Číslo Smlouvy

Označení smluvních stran, jejich sídlo, IČO, DIČ, údaje o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci včetně
věcného určení předmětu fakturace a spisové značky

• Číslo faktury

• Datum splatnosti faktury

• Datum zdanitelného plnění

• Označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit

• Fakturovanou částku a DPH

• Podrobnou specifikaci Předmětu koupě

Přílohou daňového dokladu musí být kopie protokolu o předání a převzetí Předmětu koupě podepsaná oprávněným
zástupcem Kupujícího.

7. Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat veškeré zákonem stanovené a/nebo ve Smlouvě sjednané náležitosti, 
je Kupující oprávněn vrátit takový daňový doklad (fakturu) spolu s uvedením chybějících nebo nesprávných

Stránka 2 z 6



náležitostí ve Ihůtě splatnosti Prodávajícímu, a to bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že daňový doklad 
neobsahuje některou z požadovaných náležitostí. V takovém případě se Kupující nedostává do prodlení s placením a 
Prodávající je povinen buďto vadný daňový doklad (fakturu) opravit nebo vystavit nový daňový doklad (fakturu). 
Nový nebo upravený daňový doklad (fakturu) je pak Prodávající povinen do 3 dnů odeslat Kupujícímu, ode dne 
vystavení nového/opraveného daňového dokladu (faktury) běží nová lhůta splatnosti v délce 60 dnů.

8. Splatnost faktury vystavené na základě Smlouvy je 30 dnů ode dne jejího vystavení. Prodávající je povinen odeslat 
daňový doklad Kupujícímu do 3 pracovních dnů ode dne jeho vystavení, v případě prodlení s odesláním daňového 
dokladu se doba splatnosti prodlužuje o počet dní prodlení.

9. Kupující uhradí kupní cenu bankovním převodem na účet Prodávajícího.

10. Kupující neposkytuje Prodávajícímu jakékoliv zálohy. Fakturovaná částka je pro účely Smlouvy uhrazena dnem 
odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího ve prospěch Prodávajícího.

11. Prodávající se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Kupujícímu svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. 
Kupující je v případě podezření na insolvenci Prodávajícího nebo její hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH 
nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění 
přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty. V takovém případě tuto skutečnost Kupující bez zbytečného odkladu oznámí prodávajícímu. Úhradou DPH 
na účet finančního úřadu se pohledávka prodávajícího vůči Kupujícímu v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu 
na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň prodávající neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je 
evidována jeho správcem daně.

12. Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku Kupujícího na základě 
Smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o DPH"). Pokud bude Prodávající označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a 
zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Kupujícího spolu s uvedením 
data, kdy tato skutečnost nastala.

13. Pokud Kupujícímu vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od 
Prodávajícího, má Kupující právo bez souhlasu Prodávajícího uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle 
§ 109a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Kupující částku DPH podle daňového 
dokladu vystaveného Prodávajícím na účet správce daně Prodávajícího a Prodávajícího o tomto kroku vhodným 
způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně Prodávajícího a jeho vyrozuměním o tomto kroku 
se závazek Kupujícího uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající ze Smlouvy považuje za 
splněný.

14. Prodávající se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky ze Smlouvy třetím osobám bez předchozího 
písemného souhlasu Kupujícího.

15. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 občanského zákoníku v platném znění.

16. Prodávající nemá právo na náhradu škody a kupující není povinen hradit škody vzniklou prodávajícímu tím, že 
Kupující oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce prodávajícího, tj. smluvní strany vylučují ust. § 1990 
občanského zákoníku.

Článek IV. Záruka a odpovědnost za vady

1. Prodávající prohlašuje, že jeho vlastnické právo k Předmětu koupě jako celku i k jeho jednotlivým částem není ničím 
omezeno, že je oprávněn převést jej na základě Smlouvy na Kupujícího, a že Předmět koupě není zatížen právy třetích 
osob, tj. nemá žádné právní vady.

2. Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě nebude mít při předání faktické vady. Prodávající odpovídá za to, že 
dodaný Předmět koupě nebude mít faktické ani právní vady a bude odpovídat obecně závazným právním předpisům 
a normám, které se k Předmětu koupě vztahují a podmínkám sjednaným ve Smlouvě.

Stránka 3 z 6



3. Prodávající poskytuje na Předmět koupě záruku za jakost v délce 36 měsíců. Záruční doba začíná plynout dnem 
předání Předmětu koupě Kupujícímu, přičemž za den předání Předmětu koupě bude považován den podpisu 
předávacího protokolu oprávněným zástupcem Kupujícího.

4. Kupující se zavazuje, že vady Předmětu koupě uplatní (reklamuje) u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění.

5. Nároky z vad Předmětu koupě budou řešeny na základě požadavku Kupujícího, a to:

a) odstoupením od Smlouvy ohledně vadného plnění

b) odstraněním vad Předmětu koupě dodáním náhradního Předmětu koupě místo vadného Předmětu koupě 
nebo

c) dodáním chybějícího množství Předmětu koupě nebo

d) slevou z kupní ceny Předmětu koupě.

e) zajišťovat servis v místě

6. Prodávající je povinen vyřídit uplatněnou reklamaci ve lhůtě přiměřené povaze vady a Kupujícím zvolenému nároku, 
nejpozději však do 30 dnů od jejího uplatnění, přičemž za uplatnění reklamace se považuje den, ve kterém byla 
reklamace doručena Prodávajícímu.

7. Uplatněním nároků z vad Předmětu koupě není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody.

Článek V. Smluvní pokuty

1. Pokud se Prodávající dostane do prodlení s řádným dodáním Předmětu koupě (tj. Předmět koupě nebude dodán bez 
vad, v jakosti, množství a provedení do místa plnění ve lhůtě sjednané ve Smlouvě), má Kupující právo na smluvní 
pokutu ve výši 1 00,- Kč za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny vzniká Prodávajícímu právo na uplatnění úroků z prodlení ve výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění.

3. V případě prodlení Prodávajícího s vyřízením reklamace ve lhůtě stanovené Smlouvou, má Kupující nárok na smluvní 
pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé jednotlivé prodlení s odstraněním vady a za každý započatý den prodlení.

4. V případě, že se prohlášení prodávajícího uvedené v čl. VI. odst. 1 ukáže nepravdivým, má kupující právo na smluvní 
pokutu ve výši 3 000,-Kč.

5. V případě, že Prodávající dá do zástavy nebo postoupí pohledávku ze Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
Kupujícího, má Kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty zastavené nebo postoupené pohledávky, 
minimálně však ve výši 5000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ takového postoupení nebo zastavení a to i v případě, 
kdy by se postoupením nebo zastavení ukázalo jako neplatné.

6. Sjednáním ani uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši.

7. Prodávající prohlašuje, že smluvní pokuty sjednané ve Smlouvě považuje za přiměřené vzhledem k povinnostem, k 
jejichž splnění se váží.

Článek VI. - Účinnost Smlouvy a odstoupení od Smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených v ust. § 2002 a násl. 

občanského zákoníku.
3. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy Prodávajícím se považuje zejména, nikoliv však výlučně, 

případ, kdy:

• je v prodlení s řádným dodáním Předmětu koupě déle 10 dní.

Stránka 4 z 6



• je v prodlení s rádným odstraněním vady Předmětu koupě déle než 15dní.

4. Každá ze srYiiuvních stran je dále oprávněna odstoupit od Smlouvy, bude-li zjištěno, že druhá smluvní strana je v 
úpadku nebo vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace.

5. Odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy musí být příslušnou smluvní stranou učiněno v 
souladu s ust. § 2002 občanského zákoníku bez zbytečného odkladu poté, co k podstatnému porušení Smlouvy došlo. 
Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného odkladu se pro účely Smlouvy rozumí 
lhůta v délce čtrnácti dnů od okamžiku, kdy se smluvní strana o podstatném porušení Smlouvy dozvěděla.

6. Odstoupením od Smlouvy či dohodou nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a ustanovení týkající se 
takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení.

7. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a musí být zasláno druhé straně. Účinky odstoupení nastávají doručením 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

Článek VII. - Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny nebo doplnění Smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění Smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení 
pochybností smluvní strany konstatují, že písemná forma není zachována při právním jednání učiněném 
elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 občanského zákoníku za písemnou formu se 
považuje pouze forma listinná.

2. Jakékoliv jednání předvídané ve Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak, písemně v 
listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 občanského zákoníku řádně podepsané oprávněnými osobami. 
Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně 
stanoveno jinak.

3. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní především smírnou cestou. Pokud se 
nepodaří spor vyřešit dohodou smluvních stran, bude spor řešen dle hmotného a procesního práva České republiky a 
k jeho projednání jsou příslušné soudy České republiky v souladu se zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v 
platném znění, přičemž místní příslušnost soudu bude určena dle sídla kupujícího.

4. V případě, že se některé ustanovení Smlouvy ukáže jako neplatné,, zdánlivé, neúčinné či nevymahatelné, nemá toto 
za následek neplatnost, zdánlivost, nevymahatelnost či neúčinnost smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní 
strany zavazují neprodleně takové ustanovení nahradit ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude 
mít tentýž účel jako ustanovení původní.

5. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují ke Smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě 
Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé smluvní straně doručena, přičemž doručovací adresou je 
kontaktní adresa uvedená v záhlaví Smlouvy, popř. nestanoví-li Smlouva kontaktní adresu, je doručovací adresou 
adresa sídla příslušné smluvní strany. V případě, že kterákoli smluvní strana odmítne písemnost převzít, nebo v 
případě pochybností o tom, kdy byla písemnost doručena, považují se písemnosti učiněné na základě Smlouvy nebo v 
souvislosti s ní za doručené okamžikem odmítnutí převzetí písemnosti nebo třetí pracovní den po odeslání, s 
výjimkou případů, kdy byla písemnost odeslána na adresu v zahraničí, v takovém případě je písemnost doručena 
patnáctým dnem po odeslání.

6. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za předpokladu, že bude učiněno 
dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě a podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7. Práva a povinnosti ze Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

8. Prodávající není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí osobu bez předchozího 
výslovného písemného souhlasu Kupujícího. Kupující si tímto vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez 
udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem Kupující udělí či nikoli, je Prodávající povinen mu 
opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o které Kupující požádá. Tato Smlouva není převoditelná rubopisem.

Stránka 5 z 6



9. Kupující je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na základě Smlduý'\ 
splatný či nesplatný, proti kupní ceně Předmětu koupě, která má být Kupujícím v souladu se Smlouvou uhr 
ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv.

\

10. Smluvní vztahy výslovně neupravené Smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména pak občanským
zákoníkem a obecně závaznými právními předpisy souvisejícími.

11. Prodávající bere na vědomí, že Smlouvu včetně dohod, na základě kterých se Smlouva mění, nahrazuje nebo ruší, 
Kupující uveřejňuje v Registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva včetně případných dohod o její změně, 
nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v Registru smluv Kupujícím zveřejněny. Prodávající prohlašuje, že 
skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

12. Prodávající bere na vědomí, že se podpisem Smlouvy stává, v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou za pořízení Předmětu koupě 
Kupujícím z veřejných výdajů. Prodávající dále bere na vědomí, že má povinnost archivovat veškeré písemnosti 
související s plněním dle Smlouvy a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu přístup k těmto archivovaným 
písemnostem, a to do 31. 12. 2029. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji Prodávající 
použít.

13. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

14. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - specifikace předmětu koupě a cenová nabídka a rozpočet

V Praze dne 23.10.2019

Za Prodávajícího Za Kupujícího

OBCHODÍM! AKADEMIE DUSÍM 
Dušní 7, i 10 00 Praha 1

.V.

ŠUNTECH computer s.r.o.
Petr Plíhal, jednatel

Obchodní akademie Dušní

Stránka 6 z 6


